Edital nº 35/2021

Divulga a abertura das inscrições de Grupos de

Trabalhos (GT) do Programa de Iniciação Científica

da Faculdade de Ensino Superior do Centro do

Paraná (UCP).

Pitanga, 29 de julho de 2021.

 A Direção Geral da Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná

(UCP), no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital, que

abre o período de inscrições de Grupos de Trabalhos (GT) o Programa de

Iniciação Científica do ano de 2021.

1 OBJETIVO

 O presente Edital tem por objetivo estabelecer o prozo para que os

docentes interessados proponham Grupos de Trabalho (GT) para o Programa

de Iniciação Científica de 2021, conforma o Regulamento do Programa de

Iniciação Científica da Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná.

2 PERÍODO DE INSCRIÇÃO

 O período para inscrição dos Grupos de Trabalho (GT) vai de 30 de julho

a 10 de agosto de 2021.

 Não serão aceitos Grupos fora do prazo acima estipulado.

3 INSTRUÇÕES PARA INSCRIÇÃO

 O Grupo de Trabalho (GT) poderá ser proposto por qualquer docente da

graduação, ou da pós-graduação, da Faculdade de Ensino Superior do Centro

do Paraná, a partir de requerimento formal enviado à Coordenação do Curso,

seguindo a seguinte norma:

a) A solicitação formal, via e-mail, deverá conter o Título do GT, o Tema, a

Justificativa e os Objetivos;

b) O Grupo de Trabalho poderá contar com mais de um docente como

responsável;

c) Cada docente poderá propor apenas um Grupo de Trabalho.

4 DO RESULTADO

 O resultado dos Grupos de Trabalho aprovados pela Comissão Científica

da Iniciação Científica será publicado por Edital no site da Instituição no dia 11

de agosto de 2021.

Profª. Jane da Silva Bührer Taques
Diretora Geral

Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná (UCP)